
 

شرطعربستانبرایحجایرانیها
با از سرگیری روابط ایران و عربستان، اخباری مبنی بر 
احتمال توسعه و افزایش پرواز های دو کشور در مسیر های 
متعدد از جمله ریاض-تهران و مشهد منتشر شد. از سوی 
دیگر یکی از توافقات در دیدار وزیر امور خارجه کشور با 
طرف همتای عربستانی، حضور مجدد شهروندان ایرانی در 

حج عمره بود.
به گزارش ایلنا، این توافقات این احتمال را ایجاد کرد که 
امسال سختگیری عربستان برای انجام عملیات حج تمتع و 
جابه جایی ۸۸ هزار حاجی تنها با یک ایرلاین ایرانی کمتر 
شود و روال سال های گذشته تغییر کند و ایران ایر به عنوان 
شرکت حامل پرچم بتواند از ظرفیت ناوگان سایر ایرلاین ها 
برای جابه جایی ۸۸ هزار حاجی در بازه زمانی محدود استفاده 
کند و دشواری سال های گذشته و ایجاد محدودیت در سایر 
مسیر های پروازی را تجربه نکند. اما تا به این لحظه مانند روال 
سال های قبل همچنان تنها ایران ایر اجازه انجام عملیات حج 

را دارد و توافقی برای حضور ایرلاین دیگر انجام نشده است.
جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با بیان 
اینکه برگزار کننده حج امسال تنها شرکت ایران ایر )هما( 
است، گفته: تنها ایرلاین مجاز برای جابه جایی حجاج ایران ایر 
است و حتی ایرلاین سعودی هم در جابه جایی حجاج ایرانی 

سهمی نخواهد داشت.
او افزوده: توصیه رئیس جمهوری کشورمان هم جابه جایی 
حجاج با ایران ایر بوده و در واقع علاقه مندی ما هم جا به جایی 

حجاج از طریق ایرلاین حامل پرچم است.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری تاکید کرده: این 
موضوع تنها مختص مراسم حج است و در سایر مسیر ها 
ایرلاین ها امکان دریافت مجوز برای برقراری پرواز بین ایران 
و عربستان را دارند و در صورت درخواست از سوی هر ایرلاین 
ایرانی و سعودی موضوع مورد بررسی قرار می گیرد، اما تا کنون 

درخواست رسمی داده نشده است.
همچنین حسام قربانعلی، سخنگوی شرکت هواپیمایی 
ایران ایر )هما( درباره برنامه این شرکت برای برگزاری مراسم 
حج تمتع امسال توضیح داده است که: شورای عالی حج به 
ریاست، رئیس جمهوری تشکیل شد و عملیات حج ۱۴۰۲ به 

شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران تفویض شد.
او با بیان اینکه البته شرط عربستان برای انجام عملیات حج 
تنها با ایرلاین حامل پرچم هم سر جای خود بوده  است، گفته: 
انجام عملیات حج تنها با ایرلاین جمهوری اسلامی ایران به 
طور عمده به موضوعات تکنیکال برمی گردد که جزییات 

خاصی دارد و موضوع سیاسی نیست.
سخنگوی شرکت هواپیمایی ایران ایر با تاکید بر اینکه 
ایرلاین مورد وثوق برای انجام عملیات در آسمان عربستان، 
ایران ایر )هما( است، ادامه داده: جابه جایی حجاج با یک 
ایرلاین ایرانی دیگر هم مطرح شد که عربستان با آن موافقت 
نکرد و این ایرلاین اساسا مشمول ممانعت پروازی و عملیات 
در کشور عربستان است، تا کنون تنها ایرلاین مجاز ایران ایر 
است. قربانعلی افزوده: از سوم خردادماه عملیات حج از ۲۱ 
مبدا از ایران آغاز و ۱۰ فروند از هواپیما های ایران ایر به 
پرواز های حج اختصاص داده می شود و ۸۸ هزار حاجی از 

طریق هما جابه جا خواهند شد.

خشکشویی
نرخ شست وشو و اتو لباس در هر خشکشویی متفاوت است. 
نظارت مسئولان سازمان بازرگانی استان تهران ضروری به نظر 

می رسد تا از اجحاف به مشتریان جلوگیری شود. 
یک شهروند از تهران

بهداشتدررستورانها
مسئولان وزارت بهداشت باید به منظور اطمینان مردم از 
غذای رستوران های بین راهی، ماموران خود را برای بررسی 
غذاهای این رستوران ها اعزام کنند. بازدید رستوران ها توسط 
عوامل بومی به دلیل برخی مسائل حاشیه ای، رضایت بخش 

نیست. 
حسینی از صومعه سرا

نانوکیفیتآن
 لازم است شورای محترم آرد و نان بر کیفیت پخت نان و 
قیمت آن نظارت بیشتری داشته باشد. آیا اقدام خودسرانه بعضی 
از نانوایی ها که با ریختن کنجد روی آن بر قیمت آن می افزایند 
با اطلاع آن شورا است؟ لطفا ضمن بازرسی جواب قانع کننده ای 

در این مورد به شهروندان بدهند. 
حسنی از تهران 

تعمیرگاه
هزینه تعمیر ماشین در تعمیرگاه های موجود در شهرستان ها 
و جاده ها گران است و چون نظارتی صورت نمی گیرد هر قدر 
دلشان بخواهد از شهروندان و مسافران پول می گیرند. لطفا 

دست اندرکاران مربوطه پاسخگو باشند. 
مرادبیگی از اراک

جریمهرانندگی
قیمت جرایم رانندگی بسیار زیاد است و حتی در بعضی 
موارد در قبض های خلافی جریمه هایی را می بینیم که مرتکب 
نشده ایم اما در آنجا به عنوان قبض جریمه تسلیمی نامبرده شده 

است. در این مواقع چه کاری باید بکنیم؟
یک شهروند از تهران

کنترلپارکها
از نیروي انتظامي خواهشمندیم جهت جلوگیري از ورود 
معتادین به پارک ها نظارت بیشتري بر این مکان ها داشته 

باشد.
کمالی از تهران 

آرمان ملی. با این وضعیت دستمزد، ۸۰ 
درصد سفره کارگر و بازنشسته خالی می ماند؛ در 
این شرایط  اگر کارگران ۱۰۰ درصد درآمد خود 
را هم پس انداز کنند، ۴۲.۵ سال طول می کشد 
تا یک واحد ۷۵ متری بخرند؛ در یکسال گذشته 
۵۴ درصد ارزش ودیعه از بین رفته؛ در حال 
حاضر ۱۰۰ درصد درآمد کارگران نیز به اجاره 
نمی رسد؛ این ها جملاتی هستند که خواندن تک 
تکشان رعشه بر اندام همه اقشار منجمله کارگران 
می اندازد و این فکر را در ذهن پررنگ تر می کند 
که اگر تورمی که حالا جامعه در چنبره آن گرفتار 
شده، مهار نشود، بلاشک دستمزدها باید افزایش 

پیدا کنند؛ امری که به نظر محال می آید.

  چرا دستمزد کارگران را افزایش 
نمی دهند؟

سخنگوی دولت سیزدهم در صحبت هایش 
پیرامون توجیه و تحلیل افزایش ۲۷درصدیِ 
حداقل دستمزدِ کارگران، توضیح داده که این 
افزایش،  »توافق خوبی« در شورای عالی کار بوده و 
جملاتی را که بارها از سوی مسئولین در خصوص 
»تأثیر دستمزد بر نرخ تورم« شنیده شده را تکرار 
کرده. علی بهادری جهرمی  از تأثیر مستقیم 
دستمزدِ کارگران بر رشد تورم سخن گفته و 
افزایش متناسبِ حداقل دستمزدِ کارگران را 
»اقدامی رابین هودی« دانسته که به دادنِ »یک 
سکه به فرد نیازمند و برداشتنِ دو سکه از جیبِ 
او« شبیه است. اما سخنگوی دولت در حالی از 
تأثیر افزایش دستمزد بر بالا رفتنِ نرخ تورم سخن 
می گوید که افزایشِ صد درصدی قیمتِ برخی از 
کالاهای اساسی، کارگران را از تأمین اساسی ترین 
نیازها و روزمرگی شان، هم محروم کرده است. 
کارشناسان می گویند که وقتی بخشی عظیمی 
از جامعه، تواناییِ خرید کالاهای تولیدی را ندارد 
و متعاقب آن،  تقاضایی در بازار برای کالاهای 
تولیدی وجود نداشته باشد، چگونه می توان 
تولیدکننده را تقویت کرد؟  همه این مسائل 
نشانگر این موضوع هستند که دستمزد کارگران 
قربانی برداشت های نادرست و غیر کارشناسی از 
تورم است. با این حال و با توجه به آنچه مسئولین 
می گویند، افزایش دستمزدی در کار نیست و با 
این حساب دستمزدها و دریافتی شش تا هفت 
میلیون تومان، برای کارگر به صرفه نیست و 
باعث می شود کم کم با کارگر ایرانی خداحافظی 
کنیم و از کارگر اتباع خارجی استفاده کنیم و در 
نهایت تولید هم صدمه می بیند؛ این یک تکه آخر 
صحبت های دبیر اجرایی خانه کارگر استان 

قزوین است که نگرانی خود را از وضعیت دستمزد 
کارگران اعلام کرده.

عیدعلی کریمی با اشاره به افزایش حقوق 
۲۷ درصدی دستمزد کارگران گفته: مسبب 
اصلی دستمزد امسال شخص وزیر است و به 
نظر می رسد برگزاری جلسات در روزهای پایانی 
سال و تاکید بر اصل سه جانبه گرایی و استفاده 
از نظر شرکای اجتماعی فرمالیته بوده  و مباحث 
غیرتخصصی بود و باید در نظر داشت که افزایش 

حقوق افزایش تولید را به همراه خواهد داشت.
به  باید  جانبه گرایی  سه  خصوص  در 
صحبت های سخنگوی دولت اشاره می کنیم 
که گفته بود »قانون در زمینه تصویب حداقل 
دستمزد کاملا روشن است و شورای عالی کار 
براساس اصل سه جانبه گرایی مبتنی بر قواعد 
حقوق بین الملل در حوزه مقررات کار، فعالیت 
می کند که این فعالیت مطابق با مقاوله نامه های 
پذیرفته شده سازمان جهانی کار است.« و بعد 
هم سری به صحبت های کارشناسان و فعالین 
حقوق کارگری می زنیم که معتقدند افزایش 
۲۷درصدیِ دستمزدِ کارگران نه برآیندِ یک 
نشست سه جانبه، بلکه مستقیما تصمیمِ دولت 
و کارفرمایان بود و بس؛ به طوریکه نمایندگانِ 
کارگریِ حاضر در شورایعالی کار بعد از تعیین 
دستمزد صراحتا گفتند که »دولت از پیش 
محدوده   درصد افزایش دستمزد را تعیین کرده 

بود و امکانِ چانه زنیِ چندانی وجود نداشت.«
برگردیم به صحبت های دبیر اجرایی خانه 
کارگر استان قزوین  که به افزایش هزینه های 
درمان و سایر مشکلات کارگران اشاره کرده و 

گفته: سال گذشته اعلام می کردیم که دو سوم 
سفره کارگر و بازنشسته خالی است، امسال این 
میزان قدرت خرید هم کاهش یافته و اعتقاد 

داریم ۸۰ درصد سفره آن ها تهی مانده است.
کریمی گفته: » براساس تورم و وضعیت 
قیمت ها در سال گذشته هم کارگران با مشکلات 
زیادی مواجه بودند و علاوه بر اینکه در تامین 
معیشت مشکل داشتند، مواردی مانند خرید 
خانه رویا بود و رهن و اجاره هم بالاتر از توان 
حقوق آن ها بود که این وضعیت در سال جاری 

تشدید می شود.«
مشکل مسکن هم یکی از مهم ترین و ریشه 
دارترین مشکلات کارگران بوده و هست. اخیرا 
یک کارشناس حوزه مسکن در گفت وگویی با 
رسانه ها به جمعیت ۴۰ میلیون نفری خانواده 
کارگری اشاره کرده و گفته این قشر اگر صد 
درصد درآمد خود را پس انداز کنند ۴۲.۵ سال 
طول می کشد تا یک واحد ۷۵ متری بخرند، 
اما غیرممکن است. مجید گودرزی، درباره آمار 
مدیرکل راه و شهرسازی تهران درباره هفتاد 
درصد هزینه خانوار تهرانی در مسکن توضیح 
داده: هر زمان بازار می خواهد کاهشی شود یک 
آمار غیرواقعی منتشر می کنند، بخصوص دو سال 
پیش که رئیس اتحادیه مشاورین املاک اعلام 
کرد آمار ما ۱۵ درصد کاهش را نشان می دهد، اما 
بانک مرکزی آمار دیگری را اعلام کرد. این آمار ها 
با حقوق کارمندان و اصناف از طریق سیستم 
مالیاتی و میزان اجاره ها سنجیده می شود که 

چقدر از درآمد ها صرف هزینه مسکن می شود.
این کارشناس ادامه داده: در بحث اجاره ها هم 

شاهد هستیم که یک رهاشدگی در این زمینه 
وجود دارد و رسانه هایی که در حق مردم  اجحاف 
می کنند یک جو روانی بسیار بدی را در بازار 
اجاره راه می اندازند تا گران تر شود. ما خواسته 
ایم جلوی این تشویش ها جلوگیری شود. این 
رها شدگی باعث نارضایتی شدید ۳۵ میلیون 
مستاجر در ایران می شود. الان در تهران بیش 
از پنجاه درصد ساکنین مستاجر هستند و در 

شهر های دیگر نیز ۴۲ درصد مردم مستاجر اند.
گودرزی درباره راه حل های عبور از بحران 
اجاره نشینی گران قیمت گفته: اولین راهکار 
بحث قانون است، اولین مشکل هم قانون است، 
چون در این زمینه هیچ قانونی نداریم، هرکس 
هر مقدار که بتواند مطالبه می کند. اولین کار 
قانون گذاری است و این طرح را نیز داشته ایم که 
قانون میزان تمام شده مسکن تعیین شود. الان 
مشارکت در ساخت ۵۰ درصدی است و بها تمام 
شده هر متر مسکن، در نهضت ملی مسکن با سود 
سازنده و پیمانکار هشت میلیون تومان است، در 

این فرمول به یک رقم ۱۵ میلیون می رسیم.
او افزوده: در هر صورت قانون بهای تمام شده 
را مطالبه کردیم و به مسئولین ارائه کردیم، اما 
توجهی نشده است. در آلمان بصورت منطقه ای 
قیمت ملک را محاسبه می کنند؛ مبلغ رهن نیز 
به اندازه سه ما اجاره است که اگر مستاجر اجاره 
را پرداخت نکرد از آن محل برداشت کنند، 
مالک نیز موظف است بعد از پایان قرارداد قیمت 
رهن و سود متعلقه به مستاجر برگردانند. اما 
قیمت گذاری اجاره در ایران وحشتناک است 
و مستاجران ودیعه شان ارزش زمانی صفر دارد، 
مثلا در یکسال گذشته ۵۴ درصد ارزش ودیعه 
از بین رفته است. الان اجاره بین ۱۸ تا ۲۵ درصد 
درآمد است، اما در حال حاضر ۱۰۰ درصد درآمد 

کارگران نیز به اجاره نمی رسد.
سخنگوی دولت در تازه ترین نشست خبری 
خود در جمع خبرنگاران با یک خوش بینیِ 
گفته: »در تصمیم مزدی امسال، براساس اصل 
سه جانبه گرایی تلاش شد تصمیمی گرفته 
شود که هم تورم ایجاد نشود و هم در حد توان، 
جبران آثار تورمی سال گذشته شده باشد.« اما 
کارشناسان از او می پرسند اگر دستمزد تا این 
اندازه روی نرخ تورم اثرگذار است که پایین نگه 
داشتنِ آن می تواند »هم تورم را کنترل و هم آثار 
تورمیِ سال های قبل را جبران کند«، چرا با وجودِ 
فریز دائم و سالانه  دستمزدِ کارگران، نرخ تورم، 
سال هاست دو رقمی مانده و روز به روز بر آن 

افزوده شده است؟ 
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روی خط آرمان ملی

یک کارشناس مسکن گفته کارگران اگر ۱۰۰ درصد درآمد خود را هم پس انداز کنند، ۴۲.۵ سال طول می کشد تا یک واحد ۷۵ متری بخرند

رویای محال خانه دار شدن 
در یکسال گذشته ۵۴ درصد ارزش ودیعه از بین رفته 

در حال حاضر ۱۰۰ درصد درآمد کارگران نیز به اجاره نمی رسد

از ۲۳ اسفند سال گذشته روند صعودی 
مرگ ومیرهای ناشی از کرونا تا امروز ادامه 
دارد، روندی که از ابتدای اسفند ۱۴۰۱ می شد 
آن را حدس زد. از ۱۴ فروردین امسال هم 
شیب موارد مرگ ومیر ناشی از کرونا در کشور 
تندتر شده است، این که این شیبِ تند تا چه 
اندازه می تواند ادامه داشته باشد یا متوقف شود 
مطمئناً به رفتارهای ویروس و جامعه بستگی 
دارد، در صدر آن ها رعایت دستورالعمل هایی 
مانند استفاده از ماسک در اماکن عمومی و شلوغ 
و البته رعایت پروتکل حفظ فاصله اجتماعی 
تاثیر بسیاری دارد.قطعاً وقتی مرگ ومیرهای 
ناشی از کرونا روند افزایشی داشته، یعنی موارد 
ابتلا به این ویروس هم افزایش پیدا کرده است، 

آمارهای اعلام شده توسط وزارت بهداشت از 
ابتلا به این ویروس در روزهای گذشته خط 
صعودی را نشان می دهد. مینو محرز درباره روند 
افزایشی موارد ابتلا به کرونا به ایرنا گفته: »آمارها 
نشان می دهد. موارد ابتلا به کرونا در کشور رو به 
افزایش است. تعداد بستری ها و مرگ و میر آن 
هم بالاست. ویروس جدید از خانواده امیکرون با 
توجه به جهشی که داشته بیشتر از نمونه های 
قبلی امیکرون ریه را درگیر می کند. مردم از 
ماه ها قبل با این تصور که خطر کرونا کم شده، 
ماسک را برداشته اند. در ایام عید هم که دید و 
بازدیدها و روبوسی ها زیاد شد. با افزایش تجمع ها 
و مسافرت ها شیوع بیماری کووید۱۹ در بین 
مردم ایران به یکباره افزایش قابل ملاحظه ای 

پیدا کرد.« به گفته او: »مهمترین علت افزایش 
ابتلا، بستری و مرگ و میر کرونا در روزهای اخیر 
کاهش استفاده از ماسک و بی توجهی به رعایت 
فاصله فیزیکی بین افراد است. اکنون در پیک 
هشتم کرونا قرار داریم و تعداد شهرهای قرمز 
کرونا در سراسر کشور رو به افزایش است.« 
آن طورکه به نظر می رسد اگر این روزها روند 
بیماریابی، شناسایی و انجام آزمایش کرونا 
بیشتر شود موارد ابتلا به این ویروس بسیار 
بیشتر از آمارهای اعلام شده است، با این وجود 
برخی از متخصصان علاوه بر این که نگران ابتلا 
و مرگ ناشی از کووید۱۹ برای بیماران هستند، 
به موضوع دیگری هم توجه می کنند، شاید 
سویه های درحال گردش در بسیاری از موارد 

در ظاهر سبب یک هفته بیماری شوند اما آن چه 
هنوز نگران کننده است عوارض ناشناخته بعد از 
ابتلا به ویروس کروناست. قبل تر هادی یزدانی 
به خبرآنلاین گفته بود: »به نظرم ما هنوز وسط 
زلزله کرونا هستیم، آمارهایی که طی سال های 
آینده منتشر خواهد شد به خوبی نشان می دهد 
که ما با حجم زیادی از عوارض کرونا روبه رو 
هستیم. هربار ابتلا به کرونا حجم عظیمی از 
ویرانی و عوارض برای فرد بیمار باقی می گذارد 
که کمترین آن خستگی ناشی از بیماری است، 
طوری که یک فرد متوجه می شود دائم پشت 
سر هم مریض شده است، تردید نکنید ابتلای 
مکرر به کرونا می تواند به اندام های دیگر آسیب 

برساند.«

پیک هشتم کرونا سهم ۱۴۰۲ شد

ابتلای مکرر به کرونا می تواند به اندام های دیگر آسیب برساند

مقام مسئول سازمان هواشناسی از نامناسب 
بودن شرایط تامین آب برنج گیلان خبر داد 
و گفت:  سد سفیدرود از استان هایی تغذیه 
می شود که وضعیت بارندگی آنها نامطلوب 

است.
و  اقلیم  ملی  رئیس مرکز  احد وظیفه 
مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
با بیان این که ۸۰ درصد بارندگی ها در فروردین 
ماه روی می دهد، اظهار کرد: در نیمه اول 
فروردین برخی از استان ها مثل یزد، فارس، 
کهگیلویه وبویراحمد، خوزستان، چهارمحال 
و بختیاری، اصفهان و بوشهر یعنی مناطق 
واقع در فلات مرکزی، جنوب و جنوب غرب 
بارندگی  نرمال و بالاتر از نرمال را دریافت 

کردند.
او افزود: استان فارس ۵ درصد بیشتر 
از نرمال، چهارمحال و بختیاری ۷ درصد، 
اصفهان ۱۱ درصد و استان یزد ۱۸ درصد 

بیشتر از میزان نرمال بارندگی داشتند.
او با اعلام این که استان های واقع در 
دامنه های جنوبی البرز از جمله قزوین، تهران، 
سمنان، شمال شرق و شرق کشور یعنی از 

سیستان و بلوچستان تا خراسان رضوی 
کمبود بارش دارند، اضافه کرد: سیستان و 
بلوچستان ۴۸ درصد، خراسان رضوی ۴۴ 
درصد، خراسان شمالی ۲6 درصد، سمنان 
۳۴ درصد، قزوین ۳۹ درصد و تهران ۳6 درصد 
کمتر از نرمال بارندگی دریافت کرده اند. 
استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی 
و اردبیل بارندگی بسیار کمتر از نرمال داشتند.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی اظهار کرد: 
۳۱درصد،  گیلان  استان  در  بارندگی ها 
مازندران ۳۴ درصد و گلستان ۴۲ درصد کمتر 

از نرمال بوده است.
وظیفه با بیان اینکه استان گیلان از سد 
سفیدرود برای برنج کاری استفاده می کند، 
افزود: سد سفیدرود از استان هایی تغدیه 
می شود که وضعیت نامطلوب و زیر نرمال 
از لحاظ بارندگی دارند و شرایط برای تامین 
آب برنج استان گیلان هم نامناسب است. در 
مجموع بارش  در استان های ساحلی دریای 
خزر نسبت به مقدار نرمال و هم نسبت به سال 

قبل کمتر بوده است.

عضو هیات نمایندگان استان سیستان 
و بلوچستان تصریح کرد: تابستان سختی 
پیش بینی  استان  شمال  برای  مخصوصا 
می شود، مگر اینکه حقابه ایران از افغانستان 
گرفته شود و یا اینکه منابع جدید را شناسایی و 
تامین آب کنیم. محمد سرگزی در گفت وگو با 
ایلنا، درباره اوضاع آب در سیستان و بلوچستان 
اظهار داشت: بارندگی ها در شمال استان 
نزدیک به صفر بوده است، بنابراین حتما باید 
نیاز آبی را از منابع داخلی تامین کنیم. تاحدی 
نیاز آبی را از تهلاب، هوتک و چاه های دشت 
هامون تامین می کنیم اما در هر حال وضعیت 
آب در سیستان و بلوچستان خصوصا شمال 
استان بحرانی و فوق بحرانی است. او افزود: 
فعلا منابع آب چاه نیمه ها برای ۵ تا 6 ماه آینده 
تاحدی کفاف نیازها را می دهند، اما اگر در این 
فرصت باقیمانده کاری انجام ندهیم باید برای 
حدود ۴۰۰ هزار نفر از جمعیت یعنی شهرها 
و روستاهای زابل، زهک، نیمروز، هیرمند و 
هامون آبرسانی سیار انجام دهیم که البته 
مشکل این است که حتی برای آبرسانی سیار 
هم آب نداریم.  عضو هیات نمایندگان استان 

سیستان و بلوچستان تصریح کرد: تابستان 
سختی مخصوصا برای شمال استان پیش بینی 
می شود، مگر اینکه حقابه ایران از افغانستان 
گرفته شود و یا اینکه منابع جدید را شناسایی 

و تامین آب کنیم.
او گفت: ما در دشت هامون چاه هایی را 
داریم که در عمق ۳۰ تا ۸۰ متر آب می دهند و 
۳۰ لیتر بر ثانیه آبدهی دارند ولی حداکثر آب 
۲ متر مکعب بر ثانیه است که فقط نیاز یک 

منطقه را پوشش می دهد.
سرگزی درباره انتقال آب از دریای عمان 
بیان داشت: آب شیرین کن و انتقال آب از 
دریای عمان بعنوان یکی از پروژه ها در حال 
پیگیری است اما تا به سرانجام رسیدن حداقل 
۵ تا 6 سال زمان می برد و تا زمانی که این 
پروژه ها محقق شود باید بتوانیم از بحران خارج 

شویم و مشکلات آبی استان را حل کنیم.
او خاطرنشان کرد: پروژه تهلاب یکی از 
برنامه های کوتاه مدت برای تامین آب استان 
و خروج از بحران بوده و بنا بر این است که 
طی ۲ سال و با ۲۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار 

اجرایی شود.

تامین آب برنج استان گیلان بحرانی شدوضعیت  آب در سیستان و بلوچستان، فوق بحرانی شد

پلمبیکمجموعهگردشگری
ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر 
و  تفریحی  مجموعه  کرد،  اعلام  مازندران 
گردشگری سد شهید رجایی ساری به علت 
رفتارهای هنجارشکنانه از سوی مراجعین و عدم 
مسئولیت پذیری بهره بردار و ذینفع مالی جهت 
پیشگیری از اقدامات هنجارشکنانه گردشگران، 
با دستور مقام قضائی توسط پلیس امنیت عمومی 
فرماندهی انتظامی استان مازندران پلمب گردید.  
سد شهید رجایی یا سلیمان تنگه در ۴۵ کیلومتری 
جنوب غربی شهرستان ساری قرار دارد و مجتمع 
این سد نیز که توسط بخش خصوصی مدیریت 
می شود دارای واحدهای اقامتی سالن های 
غذاخوری و آلاچیق هایی برای اسکان مسافران 

است. 

مسمومیتدانشآموزان
دومدرسهدخترانهدرخوزستان

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز از مسمومیت دانش آموزان اهواز 
و هفتکل خبر داد.  حبیب حی بر در خصوص 
آخرین وضعیت مسمومیت دانش آموزان اظهار 
کرد: روز شنبه )۱۹فروردین ماه( گزارش هایی از 
مسمومیت دانش آموزان در دو مدرسه دخترانه 
در شهرستان های اهواز و هفتکل داشتیم. او 
افزود: تعدادی از دانش آموزان به صورت سرپایی 
مداوا شده و تعدادی نیز تحت نظر و در حال مداوا 
هستند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز گفت: تاکنون مواردی از بدحالی حاد و 

بستری دانش آموزان اعلام نشده است. 

مسمومیتدانشآموزاندربرخی
ازمدارساردبیل

مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری اردبیل 
از مسمومیت دانش آموزان دختر در تعدادی از 
مدارس اردبیل در صبح روز گذشته، خبر داد. علی 
محبوبی پور، مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری 
اردبیل ۱۹ فروردین در جمع خبرنگاران گفت: 
دانش آموزان با استشمام بوی نامطبوع، احساس 
سوزش در گلو و سستی مواجه شدند که بلافاصله 
توسط عوامل اورژانس به مراکز درمانی انتقال 
یافتند. محبوبی پور گفت: صبح دیروز در تعدادی از 
مدارس دخترانه اردبیل، دانش آموزان با استشمام 
بوی نامطبوع، احساس سوزش در گلو و سستی 
مواجه شدند که بلافاصله پس از این اتفاق، همه 
دانش آموزانی که احساس مسمومیت داشتند، 
توسط عوامل اورژانس به مراکز درمانی منتقل 
شدند.  مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری 
اردبیل با اشاره به اینکه عمده این مسمومیت ها 
در ۲ مدرسه، خلبان ذاکر و معراج رخ داده، افزود: 
در تعدادی از مدارس نیز به صورت جزئی این 
اتفاق رخ داده که تا به این لحظه، ۱۷۵ دانش آموز 
در این حادثه دچار مسمومیت شده اند که حال 
تمامی این دانش آموزان در حال بازگشت به 
شرایط عادی بوده و خوشبختانه اتفاق حادی 
رخ نداده است.  محبوبی پور با بیان این که علائم 
اکثر مراجعه کنندگان استرس و اضطراب ناشی از 
ترس است، اظهار کرد: مردم و خانواده های عزیز 
اخبار مربوط را از طریق مراجع رسمی دریافت 
کنند و نگرانی در خصوص سلامت دانش آموزان 

نداشته باشند. 

پلیسبرخوردمیکند
خصوص  در  پلیس  اطلاع رسانی  مرکز 
هنجارشکنی و اشاعه ناامنی در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: پلیس بر اساس مر قانون در این موضوع 
برخورد خواهد کرد.  مرکز اطلاع رسانی پلیس طی 
اطلاعیه ای اعلام کرد: »پلیس در چارچوب حفظ 
ارزش ها، صیانت از حریم خانواده و تقویت سلامت 
روانی جامعه و تأمین آرامش شهروندان عزیز هیچ 
نوع رفتار و کنش فردی و جمعی مغایر با قانون را 
بر نمی تابد و لاجرم با هر فعل و اقدامی که امنیت 
روانی و آرامش عمومی را دستخوش چالش نماید، 
بر اساس »مُرّ قانون« برخورد می نماید. به همین 
سبب، از معدود کسانی که با بی توجهی سیمای 
اخلاقی جامعه را مخدوش می سازند انتظار می رود 
ضمن رعایت دقیق قانون و هنجارهای جامعه، از 
هر نوع کنشی که چهره معنوی کشور را لکه دار و 
موجب اشاعه ناامنی و اضطراب می شود، به جد 

بپرهیزند. «

کشف۳تنگوشت
»گرازوخوک«

 معاون اجتماعی سازمان اطلاعات پلیس 
تهران از کشف ۳ هزار و ۳۰۰ کیلوگرم گوشت 
غیر مجاز و قاچاق در یک واحد صنفی فروش 
محصولات پروتئینی در شمال تهران، خبر داد.

به گزارش  مهر سرگرد محمد زیدی اظهار 
داشت: پس از کسب خبری مبنی بر توزیع و 
فروش گوشت های غیر بهداشتی و قاچاق در یک 
واحد صنفی در خیابان ظفر تهران، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار مأموران نظارت بر اماکن 
عمومی سازمان اطلاعات پلیس تهران قرار 
گرفت.سرگرد زیدی در ادامه اظهار داشت: 
پس از بررسی صحت و سقم خبر دریافتی، 
تیمی از مأموران عملیات نظارت بر اماکن 
عمومی سازمان اطلاعات پلیس تهران به همراه 
نمایندگان سازمان غذا و دارو و کارشناسان 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران به محل 
مورد نظر اعزام و در بازرسی به عمل آمده، ۳ 
تن و۳۵۲ کیلو گرم گوشت غیرمجاز و قاچاق 
)گراز و خو( به صورت غیر بهداشتی و تاریخ 

مصرف گذشته کشف و توقیف شد.


